COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A ANALISAR A PEC 199/2019

REQUERIMENTO Nº              , DE 2021
(Do Deputado Ubiratan SANDERSON)

Requer a inclusão em Ordem do Dia
da  Comissão  Especial  do  Parecer  do
Deputado Fábio Trad sobre a PEC 199, de
2019 (Prisão em 2ª instância).

Sr. Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, incisos IX, XIV e

XVI , do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, os bons préstimos no sentido

de que seja pautado para votação o parecer de lavra do Dep. Fábio Trad sobre a

PEC 199,  de  2019 (Prisão em 2ª  instância),  que “altera  os  arts.  102 e  105 da

Constituição, transformando os recursos extraordinário e especial em ações revisionais

de competência originária do Supremo Tribunal Federal e do Superior Tribunal de

Justiça.”

Sala da Comissão, em 29 de março de 2021.

Ubiratan SANDERSON

Deputado Federal (PSL/RS)

*C
D2

15
11

96
75

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sanderson
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215119675000